hoc unus fratrum meorum alteri fratri suor meo dum simul in or-  
dine celestinoz moraren̄. Frater hec nō est scola theologie vñ phi-  
lozophie sed xpiane discipline. non venisti ad doctrinaz sed ad di-  
sciplinam z bonitatē. **L**inque questiones scolasticas que erudiunt  
intellectū. satis tibi sint regulares obseruatōes nostre que accēdere  
debēt affectū. **C**onsideret septimo q̄ viatores hic sum⁹ nō cōp-  
hēsōres. Sit igit̄ viator vt viator. nō querat hic que p̄ premio in  
via quesito dant in patria. cōphēsio s̄z dīutiatis sine fantasmatē si-  
ne labore. vbi nec languor nec seniū rc. **D**icam⁹ cū ap̄k. Nihil iu-  
dicau me scire inter vos. nisi iesuz xp̄m z h̄c crucifixū. **S**ufficiat  
nobis hic corporaliter ambulantib⁹ p̄ corporalia trāsire p̄ fidem z spē  
et caritatem in eterno. siquidē inspeculo z enigmate. quousq; veni-  
et dies illa vbi sponsus pascit z cubat in meridie. q̄n̄ videbim⁹ fa-  
cie ad faciē sicuti est et similes ei p̄s̄us erimus. **C**onsideret octa-  
vo q̄ in illa die primi specialis eraminis z nouissimi generalis nō  
interrogabimur quātū fuerit intellectus noster acutus et eruditus  
sed quales fuerit et q̄z simplex q̄z pius et spontane⁹ humilis et de-  
votus ad deū noster affect⁹. demū q̄z efficax et obsequiosus in eius  
mandatis effectus. **H**oc viderat qui dicebat. **O**mnis cōsumatio-  
nis vidi finem latū mandatū tuū nimis. **Q**uod quidē mandatum  
est caritas nō cognoscēdi vanitas. **C**onsideret nono ex p̄missis  
qm̄ oē studiū suū resoluti d̄z ad effectuz vt nihil studeat nihil legat  
nihil. catet nihil mediteat qđ nō ordinet ad inflātationē affectus  
qm̄ in hac inflātiōe cōsistit sup̄mis aper theologie iusticie tra-  
dite p̄ dyonisii et revelate sibi z alijs p̄ spiritū sanctū. **S**ed neq; fu-  
gabim⁹ fantasmatā p̄ studiū sed p̄ desideriū. p̄ affectū s̄z et nō intel-  
lectum. qm̄ necesse est intelligentē fantasmatā speculari. **C**on-  
sideret decimo q̄ hec inflātatio affectus nō expectanda ē ab hoīe  
ppterēa nō suspiret adhunc vel illū doctore. p̄s̄ertim viatore. vt dī-  
cat felix essei ex cōuictu talis vni⁹. **S**uggestiones hui⁹ modi sepe  
sunt dyabolice p̄curantes inquietudinē. **S**cio exptus de quodam  
p̄fesso qui prius ardentis studij in seculo de p̄genie nedū illustri ſ-  
regia. cōquerebañ q̄ tpe suo non esset alter hieronimus quē posset

audire pueritias ex eruditione sua ad scientie pfectiōnem . quasi  
non esse epe suo doctor etiam in ianuis qui sufficeret docere eum .  
quasi ppter ea religionem intrasset nō ad lamentū sed ad docimē  
tum . **N**e colo tristis qdum pia sollicitudine dicerem me suspicari  
ne talis ardo : sciēdi esset ab instinctu malo . rūdit indignabundus  
que voluit et recessit . **Q**uo benedicte de⁹ quo recessit . **P**o qm pauc  
lo post epe factus apostata sub specie religōnis arcioris . tandem abs  
qz vello vrecesside velo habitū omnē religionis abiecit . **M**isereat  
sui ymmo et mei et om̄ nostrū de⁹ . cū pīculū par aut maius seclu:  
sa pietate dei imminet ceuicib⁹ nostris . **S**it hoc inductū non ad  
cōtum elīā vel improprietū ppitius sit deus . sed ad cautelā et exem  
plum nō plus sape qz oportet . et vt semp meminerim⁹ psalmi illi⁹  
us . dñe nō est exaltatū cor meū rc . **C**ōsideret vndeclimo iuxta p̄  
missa qualis exercitatio sibi tenenda sit . **P**rima si quidē vt admittit  
pleatur opus dei . sic em⁹ nomina in regula ecclesiastici officium vel  
seruiciū . **D**einde si quid erit residuum tuis ordinat ad vacanduz sib⁹  
post necessitates corporis que multe sunt . **H**oc sub brevi versiculo cō  
plerus est docimētū aliquis dicens . **S**ac opus iniunctū deinde va:  
cato tibi . **S**it tñ adhuc ista vacatio talis practicata in ocio devoti  
onis . vt nō reddat ineptū p̄ lacrimas aut alia corporis vel cerebri de  
bilitationē exercitiū actionis i officijs et cāticis . **C**ōsideret po:  
stremo qd ex q monach⁹ fact⁹ esset et desit esse secularis . vt monach⁹  
saluabit . aut aliter oīno nō saluabit . **S**ed heu sicut cōquerit petr⁹  
blesen ep̄la . cll . legim⁹ in li . cotidianoz enētu qd in his qui euor:  
muerunt seculū frequēter amor seculi recidiuat . suaq̄ reedificantes  
ihhericho quā in pūmitua cōuersione subuerterat . ignez et cineres  
ambitiōis suscitātā sōpitas . ppriāq̄ volūtatez repetūt . quā p̄ re  
gno celoz vēdiderūt . **D**ac ambitiōe et pprie volūtatis pīnatiā pī  
clitanē frequēter scoli . id est qui putat se aliquid scire . qz paucaliter  
atura sua facit insanos et p̄uaricatores obseruātie regularis . et iuxta aplm semp discentes . et nūqz ad veritatis sciam perueniētes .  
**S**iquidē de causa illuminationis fecerūt sibi materiā cecitatis . In  
gressi em⁹ p̄ruptam pprijs sensus et senti menti viā . in qua nihil nō

tenebrosum nihilq; non lubricum est. rnuunt in profundis mortis per  
precipicia p;prie voluntatis. Ita quippe sapientem est. et facile  
p;icitatur qui se in alto p;spiciens obstupest. Sed iuxta verbum  
sapientie melior est honor minoratus sapientia et sensu deficiens in timo-  
re. q; qui abundat sensu et transgreditur legem. **H**ec dilectissimi  
fratres pio corde meditantes. sapientissimi salomonis semper memo-  
res estote consiliij. qui uniuersos amonet dicens. ne innitaris pa-  
dentie tue puerbioz. **I**bi hieronimus dicit q; prudentie sue in-  
nitimur. qui ea que sibi ageda vel diceda videntur patre decretis p;  
ponit. **N**o calis erat venerabilis ille lanfrancus cathuariensis archi-  
ep;pus omni scientia seculari p;fecte imbutus. in cuius gestis legitur q; qua-  
dam die dum monachus in lectorio herluini ad mesam legeret. qd  
daz inter legendu dixit sicut dicere debuit qd presidenti no placuit  
et alter dicere iussit. velut si dixisset docere media p;ducta sicut est  
et iuberet eam breuiari. **N**o enim prior ille litteratus erat. **S**ed vir  
sapientis et sciens magis obedientiam in ipso debere quam donato. di-  
misit qd bene p;nunciauerat. et dixit quod recte dicere iubebatur.  
**E**xemplu huius sancti descendere debet verus obediens per humili-  
tatem ab omni reputatione p;prie cognitionis. ut sapienter no-  
vicius et inscius videatur. Conetur obedire hieronimo monenti.  
**D**iscamus in terris quorum nobis scientia perseveret in celis.  
**Q**ue autem scientia hec sit in terris discenda declarat bernardus sup-  
missus est dicens. Disce terra subdi. disce humiliari. Ita p;priam  
voluntatem euomas ut non reuertaris ad vonitum. ita te configu-  
res et coplantes similitudini et obie ipse ut sis mortuus mundo. mor-  
tuus a corde tuo. et vita tua feliciter abscondas in ipso. **O**bediencia  
que filius dei decuit. no sit queso. tibi dedecori. **N**o est enim seruus ma-  
ior domino suo. **H**oc ergo in te sentias qd et in ipso iesu. qui cum in forma  
dei esset formam seruus accepit. et usque ad ignominiam crucis et penitentia  
cum obedientie limitauit. **T**u vero cohumiliatus et cōpaupertatus  
domino maiestatis. vagum et liberum tue voluntatis arbitrium  
subice pro eo grauitate seruituti. **S**i recolas quam sustinuerit p; te  
et si milies te dare posses ad mortem sufficeres tamen ad partia rindere

Quid em̄ retribuet puluis et vermis domino glorie. qui p eo. atq; suam in morte conclusit ut beatitudine fueremur quā nec oculus vidit nec auris audiret. Ea pp̄ter om̄i pp̄ria voluntate deposita. studeas moribus et vita implere carthusiensem et monachū. Dicit sanctus fulgentius episcopus. Veri monachi sunt qui iustifica tis voluntatibus suis parati sunt nihil velle nihil nolle. sed abbatis tñmodo cōsilia vel precepta seruare. O quot immisiones facit p angelos suos malos lucifer princeps tenebrarū aduersus hanc pre claram virtutē s̄z sanctam obedientiā. Circuit satan iste querēs quē deuoret. Invenit religiosum deditū obie si potest auertere satagit. vt iste sub intentione boni s̄z vacādi suauitor et crebrior de uotioni postponat opus iniūctum. Sic impellit iste neq; scit em̄ q̄ inutiliter ymo nōrie fuit nō iussa. preceptis et iniūctis omissis Indiscretus importunus est prelatus ait insultans demon. et mur mur inducēs cōtra prepositū. vt mentē subditi faciat dissuāē. et ex tedio retardet iniūctum obie opus. Sed scit vere obedīes q̄ ne q̄ sterilitas iniūcti opis neq; importunitas aut ignorātia presidētis adimit meritū obie. Scit q̄ qui precipientē prelatū indicat rex sursum celū vero deorsum vertit. et codez instanti faciens est in dext̄ et reus dñs et seruus. Scit deniq; vere obedīes q̄ qui possidet in se ppriaz voluntatē. et temptationes suas prelato suo abscondit tenet infra viscera sua damnationis mortē. De predicta materia utilissima sic admonetur curavit venerabilis magister gerardus groet carthusiensez illū de quo supra Monachus inquit debet humiliter esse obediens superioribus et suo sensu non inniti. nec sue discretioni vel exercitio spirituali. sed ea deuotione et exercitio utrūq; vel superiores suadent. quia hoc securū utile humile et fructu sum est. In hoc em̄ sue voluntati renūciat. Nam pfectus est face re minus ex obia q̄z maius ex pp̄ria voluntate. et efficitur illū minus bonum maius bonum. Multi cadunt qui pp̄riam sequuntur voluntatem. et sunt quasi pp̄rietari scip̄os possidentes. Possidere aut pp̄riam voluntatē vel pp̄riū sensum prior est apostasia atq; deterior q̄z relinqueret habitū vel claustrum. quia essentialius est